



► DELÅRSRAPPORT 1.1-30.6.2011

FINNVERAKONCERNEN**DELÅRSRAPPORT 1.1-30.6.2011****Innehåll**

Affärsverksamhet	3
Bolagets ekonomiska utveckling	3
Riskhantering	5
Personal	6
Förvaltning	6
Ändringar i verksamhetsmiljön samt i närings- och ägarpolitiken	6
Händelsen efter rapportperioden	7
Utsikter för årets senare hälft	7

Delårsrapportens tabeller**Koncernbokslut**

Koncernens totalresultaträkning	8
Koncernens balansräkning	9
Kalkyl över förändringar i koncernens eget kapital	11
Kalkyl över koncernens penningflöde	12
Noter till koncernbokslutet	
Redovisningsprinciper	13
Segmentinformation	13
Övriga noter	15

Finnvera Abp:s bokslut

Finnvera Abp:s totalresultaträkning	17
Finnvera Abp:s balansräkning	18
Kalkyl över förändringar i Finnvera Abp:s eget kapital	20
Kalkyl över Finnvera Abp:s penningflöde	21
Noter till Finnvera Abp:s bokslut	
Segmentinformation	22
Övriga noter	24
Delårsrapportens underskrifter	26

I Finnverakoncernen ingår utöver moderbolaget Finnvera Abp även dotterbolagen Seed Fond Vera Ab, Veraventure Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy, vilka gör kapitalinvesteringar, Finlands Exportkredit Ab som förvaltar ränteutjämningsverksamheten och erbjuder exportfinansiering som grundar sig på källskatteavtal samt Spikera Oy som koncentrerat sig på förmögenhetsförvaltning.

Affärsverksamhet

Efterfrågan på Finnveras inhemska finansiering var i januari-juni på en klart högre nivå än under motsvarande period året innan i och med företagets ökade behov av finansiering av driftskapital och en svagt positiv investeringstillväxt. Efterfrågan på lån, borgen och exportgarantier i den inhemska finansieringen uppgick under rapportperioden till 954 miljoner euro, dvs. efterfrågan var 11 procent större än ett år tidigare. Antalet ansökningar minskade något, dvs. projekten var i genomsnitt större än under motsvarande period i fjol.

Inom den inhemska finansieringen beviljade Finnvera lån och borgen för 518 miljoner euro, dvs. till ett 10 procent större belopp än året innan. Beloppet av den beviljade konjunkturfina-nsieringen närapå tredubblades och sammanlagt 115 miljoner euro beviljades 235 företag.

Efterfrågan på exportgarantier och specialborgen sjönk till 2 294 miljoner euro från att ha varit 4 050 miljoner euro under jämförelseperioden, och även antalet ansökningar minskade med nästan en fjärdedel.

Finnvera erbjöd under rapportperioden finansiering i anknytning till exportaffärer (inklusive exportgarantier samt special- och exportborgen) för 2 386 miljoner euro. Offerternas eurobelopp var över tvådubbelt i jämförelse med årets första hälft året innan, medan det gavs cirka en tredjedel färre offerter än året innan. Exportprojekten gällde traditionella exportbranscher såsom telekommunikation, skogsindustri och fartygsfinansiering.

I januari-juni gjorde Finnvera kapitalplaceringar via sina dotterbolag i 46 företag (32) för sammanlagt 11 miljoner euro (8).

Finnveras kundantal ökade ytterligare under rapportperioden, och antalet kunder uppgick i slutet av juni till 29 719 (29 060).

Bolagets ekonomiska utveckling

Resultat

Finnverakoncernens och moderbolaget Finnvera Abp:s bokslut för perioden 1.1–30.6.2011 har upprättats i enlighet med den internationella bokslutsstandarden (IFRS). Resultaträkningen presenteras i form av en kalkyl (totalresultaträkning) i enlighet med den omarbetade standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter, som Finnvera började tillämpa 1.1.2009.

Moderbolaget Finnvera Abp:s resultat för rapportperioden var svagare än under motsvarande period i fjol. Till det försvagade resultatet bidrog främst större nedskrivningar på fordringar efter förlustersättningar och borgens- och garantiförluster jämfört med året innan samt förluster på de poster som värderas till verkligt värde. Den allmänna ekonomiska osäkerheten inver-

kade fortsättningsvis på kreditriskerna i anslutning till den inhemska verksamheten, även om förändringarna i kreditstocken var små och risknivån inte steg under årets första hälft.

Finnverakoncernens resultat var däremot bättre än under motsvarande period föregående år. Uppskrivningarna av dotterbolagens kapitalinvesteringar hade den största inverkan på koncernens förbättrade resultat jämfört med året innan.

Vinstmedlen från den inhemska finansieringen och exportfinansieringen överförs årligen till de separata fonderna för inhemska verksamhet respektive export i moderbolagets balansräkning. Enligt samma princip täcks förluster av bolagets inhemska verksamhet ur fonden för inhemsk verksamhet och förluster av export- och specialborgensverksamheten ur fonden för export. Fonderna subventionerar inte varandra. Vid utgången av juni 2011 uppgick medlen i fonderna till sammanlagt 377 miljoner euro. Statsgarantifonden och staten ansvarar för ett förlustbringande resultat i Finnveras verksamhet först då medlen i Finnveras fonder för inhemsk verksamhet eller för export inte är tillräckliga.

Under rapportperioden inrättades en kapitalinvesteringsfond för det fria egna kapitalet i balansräkningen, via vilken man följer upp Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel som allokteras till kapitalinvesteringsverksamheten. Arbets- och näringsministeriet beviljade i juni 2011 Finnvera 18 miljoner euro för kapitalinvesteringsverksamheten för ERUF-programperioden 2007–2013. Medlen har redovisats i den ovan nämnda fonden.

Finnvera Abp

Moderbolaget Finnvera Abp:s resultat för perioden januari-juni var 27 miljoner euro (30), vilket är 2,4 miljoner euro svagare än under motsvarande period året innan.

Av resultatet uppgick exportfinansieringens andel, dvs. det separata resultatet för exportgaranti- och specialborgensverksamheten som avses i 4 § i lagen om statsgarantifonden, till 23 miljoner euro, kapitalinvesteringsverksamhetens resultat uppgick till 4 miljoner euro med anledning av efterskänkning av ett kapitallån på grund av det negativa resultatet år 2010 samt resultatet av den inhemska kredit- och borgensverksamheten till 0,3 miljoner euro.

Finnverakoncernen

Finnverakoncernens resultat för perioden januari-juni var 32 miljoner euro (26), dvs. drygt 6,2 miljoner bättre än resultatet för motsvarande period föregående år. Koncern- och ägarintresseföretagens inverkan på resultatet var 7 miljoner euro (-2).

Jämfört med motsvarande period året innan bidrog främst dotterbolagens direkta kapitalinvesteringar i nyetablerade innovativa företag samt de regionala fondernas uppskrivningar

av investeringarna till att förbättra resultatet. Kapitalinvesteringarnas värdeförändringar utgjorde 7 miljoner euro under rapportperioden, då motsvarande siffra ett år tidigare var -2 miljoner euro. Till den positiva resultatutvecklingen bidrog även ökningen av moderbolagets räntebidrag som en följd av den allmänna ökningen av räntenivån samt även de ökade provisionsintäkterna tack vare en större ansvarsstock. Däremot försvågades resultatet främst av moderbolagets kredit-, borgens- och garantiförluster som efter statens förlustersättning var större än året innan.

Ränteintäkter och -kostnader samt räntestöd

Koncernens räntebidrag under rapportperioden var 31 miljoner euro, dvs. 3 miljoner euro större än ifjol. Vid utgången av rapportperioden var både den genomsnittliga utlåningsräntan som kunderna betalade och den genomsnittliga inlåningsräntan på en högre nivå än under motsvarande period föregående år. För utlåningen var medelräntan 3,28 procent (2,63) och inlåningen 1,54 procent (0,92).

Det inhemska räntestödet som styrs till kunderna från staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) uppgick till sammanlagt 7 miljoner euro (8). Av räntestödets totalbelopp var ERUF-stödets andel 51 procent.

Provisionsintäkter och -kostnader

Koncernens provisionsintäkter ökade med 2 miljoner euro från motsvarande period året innan och uppgick till 47 miljoner euro.

Exportgaranti- och specialborgensverksamhetens andel av provisionsintäkterna var 31 miljoner euro och den inhemska kredit- och borgensverksamhetens andel 16 miljoner euro.

I provisionsintäkter inflöt en miljon euro.

Vinster och förluster från poster värderade till verkligt värde

Koncernens vinster av poster som värderats till verkligt värde uppgick till sammanlagt 6 miljoner euro. I posten ingår förändringar av verkligt värde och valutakursdifferenser på ränte- och valutaswapavtal och kapitalinvesteringar. Förändringen i verkligt värde på kapitalinvesteringar var 7 miljoner euro och på övriga poster -1 miljon euro.

Övriga intäkter

Koncernens övriga rörelseintäkter uppgick till 5 miljoner euro. Den största posten som redovisades under övriga intäkter var efterskänknings av ett kapitallån med anledning av Seed Fond Vera Ab:s förlust år 2010, vilken var 4 miljoner euro. Därtill har i posten övriga intäkter redovisats det förvaltningsarvode som statsgarantifonden betalar för förvaltningen av den gamla ansvarsstocken som uppkom före år 1999 i anknytning till exportgaranti- och specialborgensprodukter samt en förvalt-

ningsersättning som hänger samman med ERUF-finansiering och hyresintäkter.

Nedskrivningsförluster på fordringar, garanti- och borgensförluster

Moderbolagets förluster, nedskrivningar och avsättningar för krediter och borgen inom den inhemska finansieringen uppgick till 40 miljoner euro (30). Av förlusterna utgjordes 48 miljoner euro av förverkligande kredit- och borgensförluster, 3 miljoner euro av återföringar av tidigare bokförda förluster samt 5 miljoner euro av minskning av nedskrivningar på fordringar och avsättningar.

Statens och ERUF:s ersättningsandel av de realiserade förlusterna var 13 miljoner euro (9), dvs. 28 procent. På detta inverkade statsrådets beslut om nedskärningen av ersättningarna för kredit- och borgensförluster år 2011. Finnveras tilläggssjälvrisk för förluster som uppkommer år 2011 är 10 miljoner euro, varav 5 miljoner euro hänförde sig till rapportperioden. Efter förlustersättningen uppgår Finnveras andel av kredit- och borgensförlusterna, nedskrivningarna och avsättningarna således till 27 miljoner euro (21).

Inom exportfinansieringen redovisades inte några stora förluster under rapportperioden, och man behövde inte heller öka förlustreserveringarna i någon betydande grad. Förlusterna från exportgaranti- och specialborgensverksamheten uppgick under rapportperioden till 2 miljoner euro (6).

I koncernresultaträkningen redovisas sammanlagt 29 miljoner euro (27) i kredit-, borgens- och garantiförluster samt nedskrivningar på fordringar och avsättningar.

Övriga kostnader

Koncernens administrationskostnader uppgick till 21 miljoner euro (21), varav personalkostnadernas andel var 70 procent. I övriga rörelsekostnader ingår avskrivningar och kostnader i anknytning till fastigheter.

Balansräkning

För koncernen uppgick balansomslutningen till 2 569 miljoner euro och för moderbolaget till 2 222 miljoner euro vid utgången av juni. Bland dotterbolagen hade Finlands Exportkredit Ab med en balansomslutning på 355 miljoner euro och Seed Fond Vera Ab med en balansomslutning på 88 miljoner euro de största effekterna på koncernens balansräkning.

Vid utgången av juni var Finnvera Abp:s kreditstock 1 706 miljoner euro, dvs. 25 miljoner mindre än i slutet av senaste året. Koncernens kreditstock uppgick till 2 024 miljoner euro.

Finnvera Abp:s borgensstock ökade från slutet av förra året med 62 miljoner euro och uppgick i slutet av juni till 1 127 miljoner

euro. Det bokföringsmässiga ansvaret enligt lagen om exportgarantier var 8 037 miljoner euro (7 446). Totalansvaret för exportgarantier och specialborgen (det totala beloppet gällande ansvar och offertansvar) uppgick till 9 561 miljoner euro (8 930).

Moderbolagets långfristiga skulder uppgick vid utgången av juni till totalt 1 256 miljoner euro, varav 942 miljoner euro var masskuldebrevslån. I skulderna ingår kapitallån beviljade av staten: sammanlagt 36 miljoner euro för Seed Fond Vera Ab:s och Vera-venture Ab:s aktiekapitalsinvesteringar och 50 miljoner euro för stärkandet av Finnvera Abp:s kapitaltäckning. Dessutom ingick i balansräkningen derivatavtalskulder som hänför sig till långfristiga skulder från ränte- och valutaväxlingsavtal till ett belopp om 45 miljoner euro. Skulderna minskade under första hälften av året med 148 miljoner euro. Koncernens långfristiga skulder uppgick till totalt 1 582 miljoner euro.

I övriga skulder ingår en skuld till staten på 28 miljoner euro, som anknyter till återföringsvillkoren för stöd som erhållits för förvärv av aktier i dotterbolag.

I fonden för verkligt värde redovisas differensen mellan marknadsvärdet och anskaffningsvärdet för offentligt noterade aktier och placeringsfonder, vilken i koncernen uppgick till totalt 21 000 euro.

Koncernens fria fonder innehöll i slutet av rapportperioden sammanlagt 425 miljoner euro, varav fonden för inhemsk verksamhet 136 miljoner euro, fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 241 miljoner euro och fonden för kapitalinvesteringsverksamhet 18 miljoner euro. De influtna vinstmedlen uppgick till 30 miljoner euro.

Kapitaltäckning och kapitalanskaffning

Vid utgången av juni var Finnverakoncernens kapitaltäckningsgrad 15,1 procent (14,8). Målet som har ställts för kapitaltäckningen är minst 12 procent. Finnvera Abp:s kapitaltäckning var 14,3 procent (14,3). Kapitaltäckningen har beräknats enligt standarden Basel II.

Moderbolaget drev ingen ny långfristig kapitalanskaffning under årets första hälft. Långfristiga lån amorterades för 135 miljoner euro. Koncernens medelanskaffning var 0,2 miljoner euro.

Ändringar i koncernstrukturen

I Finnverakoncernen ingick 30.6.2011 förutom moderbolaget även de helägda dotterbolagen Finlands Exportkredit Ab, Veraventure Ab och Spikera Oy. I koncernen ingår därtill Seed Fond Vera Ab, i vilket Finnveras ägarandel var 92,6 procent, och Matkailunkehitys Nordia Oy, i vilket Finnveras ägarandel var 63,5 procent.

Antalet intressebolag var två, varav det ena är Finnveras fastighetsbolag.

Riskhantering

Kreditrisk i anslutning till den inhemska affärsverksamheten

Den allmänna ekonomiska osäkerheten inverkar fortsättningsvis på kreditriskerna inom den inhemska verksamheten. Förändringarna i kreditstocken var emellertid små, och risknivån ökade inte under årets första hälft.

Ansvarsstocken uppgick i slutet av juni till 3,1 miljarder euro, dvs. den var på samma nivå som vid årsskiftet. Kreditriskerna är också beroende av förändringarna i kundernas riskklassificering och värdet på säkerheterna. Inte heller i dessa har det skett några betydande förändringar under rapportperioden.

Oreglerade fordringar och övriga nollräntefordringar sjönk med över 20 miljoner euro och utgjorde 2,9 procent av ansvarsstocken (3,8 %).

Kreditförlusterna var något större än förväntat under årets första hälft. Detta berodde nästan enbart på konkurser bland små och medelstora företag. Nedskrivningar av fordringar och borgensförluster uppgick till 40 miljoner euro, vilket innebär en ökning på över 30 procent jämfört med motsvarande period året innan.

Placeringar i kapitalplaceringsverksamhet och i dotterbolag

Finnveras dotterbolag följer självständigt upp riskerna i anknytning till sin investeringsverksamhet och rapporterar separat om dessa. Placeringsportföljerna för de bolag som bedriver kapitalinvesteringsverksamhet värderas i enlighet med rekommendationer utfärdade av Kapitalinvesteringsföreningen i Finland (FVCA). Dessutom utövas tillsyn över bolaget med hjälp av riskklassificeringsmetoder för dotterbolag.

Nedan presenteras moderbolagets gällande placeringsansvar 30.6.2011. Det skedde inte några ändringar i investeringarna under rapportperioden.

Namn	Ansvar, miljoner euro
Seed Fond Vera Ab	89,0
Veraventure Ab	48,6
Finlands Exportkredit Ab	20,1
Matkailunkehitys Nordia Oy	6,8

Utländsk risktagning

Finnveras ansvarsstock för den utländska affärsverksamheten var vid utgången av rapportperioden 9,5 miljarder euro. Jämfört med början av året redovisades en ökning på 0,5 miljarder

euro. Bolagets omfattande garantistock, som även ökat i viss grad, är en följd av garantioffert som givits för enskilda stora exportprojekt. Klassificeringen för de företag, banker och länder som utgör riskobjekt är oförändrad eller har förbättrats något. Få förluster realiserades inom exportgarantiverksamheten under årets första hälft. Osäkerheten i anslutning till penningmarknaden och den ekonomiska utvecklingen ökar emellertid risken för framtida förluster. Därtill är risken förknippad med enskilda företagskoncentrationer rätt hög.

Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab förvaltar ränteutjämningsverksamheten, idkar exportfinansiering som grundar sig på källskatteavtal och erbjuder finansiering av exportkrediter.

Den kreditstock som regleras med Finlands Exportkredits exportfinansiering uppgick vid utgången av juni till 975 miljoner euro (988 miljoner euro 31.12.2010). Lånefordringarna i anknytning till återfinansieringsverksamheten uppgick till 274 miljoner euro (269). Kreditrisken som förknippas med exportfinansieringen och återfinansieringsverksamheten har täckts med Finnveras garantier eller bankgarantier.

Ränteutjämningsverksamhetens avtalsstock var på oförändrad nivå under rapportperioden och uppgick till 1,7 miljarder euro. Offertstocken utgjorde 4,1 miljarder euro, vilket är en minskning om 2,4 miljarder euro jämfört med början av året. Statskontoret följer upp verksamhetens riskposition och ansvarar för de skyddsåtgärder med vilka ränterisken som är förknippad med avtalsstocken hålls inom fastställda gränser.

Staten ansvarar direkt för förlusterna av ränteutjämningsverksamheten och erhåller direkt intäkterna från den, vilket innebär att ränteutjämningsverksamheten inte påverkar Finnverakoncernens resultat.

Personal

Vid utgången av juni hade koncernen 426 anställda (446/30.6.2010), varav 397 (401) var fast anställda och 29 (45) hade en visstidsanställning.

Förvaltning

Finnveras bolagsstämma väljer bolagets förvaltningsråd och styrelsemedlemmar.

Finnveras bolagsstämma utsåg på sitt sammanträde den 8 april 2011 nya ledamöter till bolagets förvaltningsråd och styrelse.

Förvaltningsrådet

Nya ledamöter i förvaltningsrådet är första vice ordförande Maria Bäck (Finlands Ekonomförbund), riksdagsledamot Jari Mylly-

koski (Vänsterförbundet), verkställande direktör Timo Leppänen (Kajaanin Tilitaito Oy) och jurist Olli Rantanen (Finnvera).

Som förvaltningsrådets ordförande fortsätter riksdagsledamot Johannes Koskinen, som första vice ordförande agronom Kyösti Karjula och som andra vice ordförande företagare Reijo Paajanen. Som ledamöter fortsätter direktör Kaija Erjanti, riksdagsledamot Lasse Hautala, riksdagsledamot Anna-Maja Henriksson, konstnär Sinikka Hurskainen, arbetskraftspolitisk sakkunnig Leila Kurki, arbetsmarknadsdirektör Tapio Mäkeläinen, riksdagsledamot Ville Niinistö, företagare Petri Pihlajaniemi, innovationsdirektör Hannele Pohjola, riksdagsledamot Tuomo Puumala och ordförande Timo Vallittu.

Anna-Maja Henriksson och Ville Niinistö avsåg sig sitt medlemskap i förvaltningsrådet efter att de utsetts till medlemmar i statsrådet.

Styrelsen

Till ny ordinarie ledamot i styrelsen valdes handelsrådet Marjaana Aarnikka (arbets- och näringsministeriet).

Som styrelseordförande fortsätter understatssekreterare Kalle J. Korhonen, som första vice ordförande finansrådet Heikki Solttila och som andra vice ordförande understatssekreterare Esko Hamilo.

Som ledamöter fortsätter affärsområdesdirektör Pirkko-Liisa Hyttinen, direktör Timo Kekkonen, vice verkställande direktör Timo Lindholm och chef för näringslivsfrågor Janne Metsämäki.

Som styrelsesuppleanter fortsätter regeringsrådet Elise Pekkala och finansrådet Kristina Sarjo.

Janne Metsämäki avsåg sig sitt medlemskap i styrelsen efter att han utsetts till statssekreterare.

Revisor

Till ordinarie revisor valdes KPMG Oy Ab, med CGR Raija-Leena Hankonen som huvudansvarig revisor.

Ändringar i verksamhetsmiljön samt i närings- och ägarpolitiken

Det nya regeringsprogrammet innehåller ett flertal mål som gäller Finnvera

Enligt det nya regeringsprogrammet tryggas verksamhetsbetingelserna och resurserna för de aktörer som tillhandahåller exportfinansiering och för statens särskilda finansiella institut i syfte att säkerställa de inhemska företagens konkurrenskraft.

Möjligheterna till risktagning inom exportfinansieringen ökas och man tar i bruk en permanent, på Finnveras kapitalanskaffning baserad exportfinansieringsmodell som är konkurrenskraf-

tig internationellt. Samtidigt utvidgas begreppet risktagning till att också täcka särskilda situationer och de närings- och sysselsättningspolitiska målen. Denna notering i regeringsprogrammet grundar sig på förslagen i det betänkande som arbetsgruppen för exportfinansiering 2011 överlämnade i mars 2011. Införandet av modellen och utökandet av risktagningen kräver fortsatta åtgärder av Finnvera, arbets- och näringsministeriet och finansministeriet.

Enligt regeringsprogrammet utökas Finnveras risktagningsförmåga inom den inhemska finansieringen för att främja tillväxt och sysselsättning. Detta sker genom att öka den andel som staten betalar till Finnvera som ersättning för kredit- och borgensförluster med 18 miljoner euro årligen. Arbets- och näringsministeriet bereder de åtgärder som en ökad risktagning förutsätter.

Den temporära återfinansieringen upphörde

Återfinansieringen av export, som beviljats sedan ingången av år 2009, upphörde 30.6.2011. Med återfinansieringen syftade man till att tillfälligt underlätta tillgången till finansiering för de finländska kapitalvaruexportörernas kunder.

Finnvera fick ERUF-finansiering för kapitalinvesteringar

Finnvera har beviljats 18 miljoner euro för kapitalinvesteringsverksamhet inom ramen för Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) program. Beslutet fattades av arbets- och näringsministeriet. Med hjälp av ERUF-finansieringen kan Finnvera fortsätta sin investeringsverksamhet i nyetablerade innovativa företag i det inledande skedet och öka risktagningen med beaktande av de regionala utvecklingsmålen.

Elektroniskt kundinformationsutbyte inleds inom ANM-koncernen

Inom ANM-koncernen har man genomfört en betydande förbättring i informationsutbytet mellan olika organisationer: den lagstiftning som trädde i kraft i början av året gör det möjligt att förmedla uppgifter om företagskunder inom ANM-koncernen. Informationsutbytet effektiviserar projekthanteringen och beslutsfattandet. För detta ändamål har man under rapportperioden tagit fram en elektronisk informationsutbyteskanal, som under sommaren 2011 varit i testbruk hos Finnvera.

Informationsutbytet inleds under hösten och inkluderar förutom Finnvera även Tekes, arbets- och näringsministeriet samt närings-, trafik- och miljöcentralerna. Informationsutbytet gäller företagskunder, dock inte börsbolag. Information om personkunder förmedlas inte heller. För att uppgifter ska kunna förmedlas till Finpro krävs ett separat godkännande av kundföretaget.

Användningen av kunduppgifterna på ett konfidentiellt sätt och uppgifternas sekretess har utöver lagstiftningen även säkrats genom utbildning och begränsade användarrättigheter.

Händelser efter rapportperioden

Det har inte inträffat väsentliga händelser efter rapportperioden.

Utsikter för årets senare hälft

Osäkerheten i anslutning till den ekonomiska utvecklingen har tilltagit, vilket sannolikt i betydande grad inverkar på tillväxten också i Finland. Därtill finns det risk för att den svagt återhämtade investeringstakten kommer att avstanna och för sin del minska tillväxten. Företagen råkar snabbt i en svår situation om ekonomin stagnerar i Finland, eftersom många små och medelstora företag ännu inte har återhämtat sig fullt från den föregående recessionen.

Ökningen på exportefterfrågan har varit lam under hela början av året, då skuldproblemen i USA och Europa och de osäkerhetsfaktorer som är förknippade med dessa har fått företagen att skjuta upp sina investeringsbeslut. Enligt marknaden fungerar de hittills vidtagna åtgärderna för att lösa problemen endast som time out, varför de ekonomiska utsikterna fortsätter att vara osäkra. Detta förknippat med de konkurrensproblem som delvis tynger vår exportindustri försämrar tillväxtutsikterna för exporten och därigenom även efterfrågan på exportgarantier.

Finnveras resultat för det innevarande året uppskattas vara på samma nivå som resultatet år 2010. Om större risker än förväntat förverkligas i samband med en försvagning av den ekonomiska utvecklingen, kan detta emellertid minska Finnveras resultat avsevärt.

TOTALRESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

1.1.-30.6.2011

1.1.-30.6.2010

(1 000 euro)

RÄNTEINTÄKTER

Not

Räntor på kreditgivning	35 971		32 879	
Räntestöd som styrts till kunder	7 240		8 249	
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar	137		118	
Ränteintäkter på borgensfordringar	676		399	
Övriga ränteintäkter	2 323	46 347	1 807	43 452

RÄNTEKOSTNADER

-15 564

-15 597

ÖVRIGT RÄNTESTÖD

0

137

RÄNTENETTO

30 782

27 991

PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO

45 986

43 990

VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE

8)

6 495

-1 092

NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET

Fordringsbevis	750		157	
Aktier och andelar	0		0	
Förvaltningsfastigheter	-25		-1	
Andel av resultat i intresseföretag	4	729	47	203

ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

4 709

4 815

ADMINISTRATIONSKOSTNADER

Personalkostnader

Löner och arvoden	11 850		11 761	
Lönebikostnader	3 193		2 874	

Övriga administrationskostnader

6 400	-21 443	6 164	-20 799
-------	---------	-------	---------

ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

-3 247

-3 369

NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Kredit- och borgensförluster	40 007		30 883	
Kreditförlustersättning från staten	-12 807		-9 226	
Exportgaranti- och specialborgensförluster	2 286	-29 485	5 792	-27 449

RÖRELSEVINST

34 527

24 291

INKOMSTSKATTER

Räkenskapsperiodens och tidigare räkenskapsperioders skatter	-32		1 268	
Förändring i latent skattefordran	-2 148	-2 180	615	1 883

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT

32 347

26 175

ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET

Förändring i aktiernas och förvaltningsfastigheternas verkliga värde	75		815	
--	----	--	-----	--

RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT

32 422

26 990

Fördelning av räkenskapsperiodens resultat

För moderbolagets ägare	32 201		26 410	
För minoriteten	146		-235	
	32 347		26 175	

Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat

För moderbolagets ägare	32 276		27 225	
För minoriteten	146		-235	
	32 422		26 990	

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN**30.6.2011****31.12.2010**

(1 000 euro)

TILLGÅNGAR

Fordringar på kreditinstitut		124 240		160 813
Fordringar på kunder				
Lån	2 024 470		2 071 135	
Borgensfordringar	27 279		26 926	
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten	<u>6 493</u>	2 058 243	<u>5 154</u>	2 103 216
Placeringar				
Fordringsbevis	136 995		169 445	
Placeringar i intresseföretag	59 312		50 088	
Andra aktier och andelar	92 507		87 576	
Förvaltningsfastigheter	<u>556</u>	289 370	<u>1 213</u>	308 321
Derivatavtal		49 117		56 054
Immateriella tillgångar		2 012		2 328
Materiella tillgångar				
Andra fastigheter samt aktier och andelar i fastighetssammanslutningar	1 441		1 481	
Övriga materiella tillgångar	<u>1 678</u>	3 119	<u>1 774</u>	3 255
Övriga tillgångar				
Kreditförlustfordringar från staten	13 872		8 252	
Övriga	<u>4 763</u>	18 635	<u>5 358</u>	13 609
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		23 857		16 521
Skattefordringar		<u>0</u>		<u>17</u>
		<u>2 568 594</u>		<u>2 664 135</u>

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN**30.6.2011****31.12.2010**

(1 000 euro)

SKULDER**Not**

Skulder till kreditinstitut	4)	185 000		270 000
Skulder till övriga samfund	4)	369 856		394 326
Till allmänheten emitterade skuldebrev	4)	941 660		997 163
Derivatavtal	3)	678		877
Avsättningar		40 900		37 819
Övriga skulder		55 000		55 363
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		202 776		183 925
Skatteskulder		3 531		1 366
Kapitallån	4)	<u>85 823</u>	1 885 224	<u>89 841</u> 2 030 680

EGET KAPITAL**Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare**

Aktiekapital		196 605		196 605
Överkursfond		51 036		51 036
Fond för verkligt värde		21		-54
Fria fonder				
Fond för inhemsk verksamhet		135 753		125 249
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet		241 378		186 368
Övriga		17 529		0
Balanserade vinstmedel		29 628	424 288	62 941 374 558
Minoritetens andel av eget kapital		11 420	683 370	11 310 633 455
		2 568 594		2 664 135

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

(1 000 euro)	Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare				Fond för export- garanti- och specialborgens- verksamhet	Övriga fonder	Vinst- medel	Totalt	Minoritets- andel	Eget kapital totalt
	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet						
Eget kapital 1.1.2010	196 605	51 036	-1 000	133 931	153 289	59	23 086	557 006	11 998	569 004
Räkenskapsperiodens totalresultat			815				26 410	27 225	-235	26 990
Överföring till fonder							-24 397	-59	0	-59
Korrigeringar				0	0		1 214	1 214	-502	713
Eget kapital 30.6.2010	196 605	51 036	-184	125 249	186 368	0	26 314	585 388	11 261	596 649
Eget kapital 1.1.2011	196 605	51 036	-54	125 249	186 368	0	62 941	622 145	11 310	633 455
Räkenskapsperiodens totalresultat			75				32 201	32 276	146	32 421
Överföring till fonder				10 504	55 010	17 529	-65 513	17 529		17 529
Korrigeringar							0	0	-36	-36
Eget kapital 30.6.2011	196 605	51 036	21	135 753	241 378	17 529	29 628	671 950	11 420	683 370

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

(1 000 euro)

	1.1.-30.6.2011	1.1.-30.6.2010
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-183 747	-225 980
Återbetalning av lånefordringar	179 121	158 628
Gjorda investeringar	-6 918	-7 336
Överlåtelsevinster från investeringar	202	76
Erhållna räntor	33 366	32 405
Betalda räntor	-16 881	-15 632
Erhållna räntestöd	5 936	6 598
Erhållna provisionsintäkter	60 219	77 278
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	9 318	8 954
Betalningar av rörelsekostnader	-23 086	-26 886
Betalda ersättningar	-14 853	-20 051
Betalda/återbärda skatter	-70	1 360
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	42 608	-10 586
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-331	-332
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	1 396	10 347
Erhållna utdelningar från investeringar	270	422
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	1 336	10 437
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	17 529	0
Uttag av lån	17 774	188 040
Återbetalning av lån	-148 155	13
Betalningarna på derivatinstrument	0	-219 597
Betalda utdelningar	-97	0
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	-112 949	-31 544
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	-69 006	-31 693
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början	380 309	385 076
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut	311 303	353 383
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut		
Fordringar på kreditinstitut	124 242	182 668
Fordringsbevis	136 995	150 410
Fondplaceringar	50 068	20 305
	311 304	353 383

NOTER TILL REDOVISNINGEN

REDOVISNINGSPRINCIPER

Finnveras delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 *delårsrapporter* -standarden såsom den har godkänts av EU. Principerna för upprättandet av bokslutet har beskrivits i helhet i bokslutet för år 2009.

I delårsrapporten presenteras även uppgifter om moderbolaget Finnvera Abp eftersom reglerna på Oslo börs förutsätter att dessa uppgifter presenteras då masskuldebrevslån emitterats i Norge.

1. SEGMENTINFORMATION

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingsskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för export samt kapitalinvesteringsverksamhet.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunder inom den regionala finansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagets utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag med en tillväxtstrategi som utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningsskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra officiella organisationer som betjänar företagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna, Arbets- och näringsbyråer) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassificeras som storföretag samt dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency (ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgarantitjänster.

Finnvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag. Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar ränteutjämnningssystemet i anknytning till exportkrediter och fartygsfinansiering på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Koncernens interna affärstransaktioner i koncernbokslutet, samt interna fordringar och skulder har eliminerats.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnvera bedriver verksamhet enbart i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.2011 - 30.6.2011

(1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationaliserings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Elimi- neringar	Totalt
Räntenetto	5 704	16 380	5 124	2 740	835	0	30 782
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	2 037	9 638	6 661	27 651	-1	0	45 986
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-2 194	-15 491	-11 272	-406	-534	412	-29 485
Verksamhetskostnader*	-6 157	-7 338	-3 915	-5 311	-2 210	1 088	-23 844
Avskrivningar	-145	-221	-176	-305	0	0	-846
Övriga intäkter/kostnader**	190	1 007	173	-791	12 495	-1 141	11 932
Rörelseresultat	-565	3 974	-3 405	23 577	10 586	360	34 527
Summa tillgångar	260 024	981 857	354 135	816 834	157 710	-1 968	2 568 593
Forordningar från kunder	283 992	1 100 662	350 874	302 432	20 619	-336	2 058 243
Summa skulder	204 208	767 564	322 388	513 843	77 894	-673	1 885 224

KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.2010 - 30.6.2010
 (1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Elimi- neringar	Totalt
Räntenetto	5 973	14 460	4 979	1 753	825	0	27 991
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	2 274	8 378	5 325	28 014	0	-1	43 990
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-3 539	-15 936	-3 107	-3 903	-963	0	-27 449
Verksamhetskostnader*	-6 128	-7 120	-3 630	-4 979	-2 195	1 137	-22 915
Avskrivningar	-201	-307	-258	-486	0	0	-1 253
Övriga intäkter/kostnader**	41	-310	-196	3 588	2 113	-1 310	3 926
Rörelseresultat	-1 580	-834	3 113	23 987	-221	-174	24 291
	0	0	0	0	0	0	0
Summa tillgångar	303 995	999 652	396 575	773 457	189 196	-3 220	2 659 655
Fordringar från kunder	324 065	1 055 605	381 049	353 820	18 744	-1 310	2 131 972
Summa skulder	252 653	808 773	354 100	525 467	123 688	-1 676	2 063 006

*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

**) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde +placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivet bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baseras sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar. Beräkningsgrunder för nedskrivningar har preciserats under 2007 och redovisade kredit- och borgensförluster för andra kvartalet var 40 419 tusen euro (30 833 tusen euro 1.1. - 30.6.2010).

3. DERIVATINSTRUMENT

(1 000 euro)

	30.6.2011			31.12.2010		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	0	0	0	573	0	50 000
Valutaderivat	49 117	-678	920 693	55 481	-877	925 372
Summa derivat	49 117	-678	920 693	56 054	-877	975 372

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisast till verkligt värde och värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER

(1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund	Nominellt värde	Bokförings- värde
Skulder 1.1.2011	664 064	664 326
Lyfta lån	17 774	17 774
Återbetalningar	-97 564	-97 564
Förändringar i verkligt värde	-29 550	-29 681
Skulder 30.6.2011	554 723	554 856

Till allmänheten emitterade skuldebrev (1 000 euro)	Nominellt värde	Bokförings- värde
Skulder 1.1.2011	983 333	997 163
Emitterade skuldebrev	0	0
Återbetalningar	-50 000	-50 000
Förändringar i verkligt värde	1 338	-5 502
Skulder 30.6.2011	934 671	941 660

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån (1 000 euro) **85 823**

5. EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ÅTAGANDEN

(1 000 euro)

Åtaganden utanför balansräkningen	30.6.2011	31.12.2010
Borgen	1 127 310	1 065 252
Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	9 561 095	8 933 320
	10 688 405	9 998 572
Bindande finansieringslöften	1 045 045	849 837

6. UPPGIFTER OM NÄRSTÅENDE

(1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag

(Statsbolag och intresseföretag med statens ägarandel om minst 20 %)

Finansierings- intäkter	Inköp av tjänster	Låne- saldo	Borgens- saldo	Skuld- saldo
1.1.-30.6.2011	1.1.-30.6.2011	30.6.2011	30.6.2011	30.6.2011
89	597	14 184	426	254 273

7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN**30.6.2011 30.6.2010**

Soliditet %	26,6	22,4
Kapitaltäckningsgrad	15,1	14,8
Förhållandet kostnader - intäkter	0,3	0,3

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	<u>eget kapital + minoritetsandel * 100</u> balansens slutsumma
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	<u>administrativa kostnader + övriga rörelsekostnader</u> räntebidrag + nettointäkter från provisioner + vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde + nettointäkter från placeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

8. Vinst och förlust för finansiella instrument värderade till verkligt värde

(1 000 euro)

30.6.2011 30.6.2010

Derivatinstrument	-8 474	42 621
Skulder till verkligt värde	8 777	-44 403
Valutakursdifferenser	-999	3 077
Kapitalplaceringarnas värdeförändring	7 191	-2 386
	<u>6 495</u>	<u>-1 092</u>

FINNVERA APB

TOTALRESULTATRÄKNING

1.1.-30.6.2011

1.1.-30.6.2010

(1 000 euro)

RÄNTEINTÄKTER

Not

Räntor på kreditgivning	28 531		23 782	
Räntestöd som styrts till kunder	7 240		8 249	
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar	137		118	
Ränteintäkter på borgensfordringar	676		399	
Övriga ränteintäkter	1 640	38 224	1 029	33 576

RÄNTEKOSTNADER

-8 453

-6 765

ÖVRIGT RÄNTESTÖD

0

137

RÄNTENETTO

29 771

26 948

PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO

45 398

43 258

VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE

8)

-721

1 339

NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET

Aktier och andelar

577

808

Fördringsbevis

0

0

Förvaltningsfastigheter

0

577

0

808

ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

4 710

4 865

ADMINISTRATIONSKOSTNADER

Personalkostnader

Löner och arvoden

11 148

11 029

Lönebikostnader

3 041

2 764

Övriga administrationskostnader

5 779

-19 969

5 595

-19 388

ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

-3 200

-3 330

NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Kredit- och borgensförluster

2)

39 885

29 920

Kreditförlustersättning från staten

-12 807

-9 226

Exportgaranti- och specialborgensförluster

2 286

-29 363

5 792

-26 486

RÖRELSEVINST

27 203

28 016

INKOMSTSKATTER

Tidigare räkenskapsperiodens skatter

0

1 578

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT

27 203

29 594

ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET

Förändring i aktiernas verkliga värde

-31

-4

RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT

27 171

29 591

FINNVERA APB

BALANSRÄKNING

30.6.2011

31.12.2010

(1 000 euro)

TILLGÅNGAR

Fordringar på kreditinstitut

Som betalas på begäran	51 289		80 629	
Andra än fordringar som betalas på begäran	<u>28 363</u>	79 652	<u>28 363</u>	108 992

Fordringar på kunder

Lån	1 705 723		1 731 111	
Borgensfordringar	27 279		26 926	
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten	<u>6 493</u>	1 739 496	<u>5 154</u>	1 763 192

Placeringar

Fordringsbevis	132 445		163 945	
Placeringar i företag inom samma koncern	164 784		164 784	
Placeringar i intresseföretag	602		602	
Andra aktier och andelar	15 470		15 778	
Förvaltningsfastigheter	<u>462</u>	313 764	<u>494</u>	345 602

Derivatavtal

	45 248		53 784
--	--------	--	--------

Immateriella tillgångar

	1 948		2 298
--	-------	--	-------

Materiella tillgångar

Fastigheter	1 441		1 481	
Övriga materiella tillgångar	<u>1 670</u>	3 111	<u>1 766</u>	3 246

Övriga tillgångar

Kreditförlustfordringar från staten	13 872		8 252	
Övriga	<u>5 039</u>	18 911	<u>5 698</u>	13 950

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	<u>19 571</u>		12 172
--	---------------	--	--------

2 221 7002 303 235

FINNVERA APB

BALANSRÄKNING

30.6.2011

31.12.2010

(1 000 euro)

SKULDER

Not

Skulder till kreditinstitut

4) 185 000 270 000

Skulder till övriga samfund

Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen

4) 43 143 46 282

Till allmänheten emitterade skuldebrev

Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen

4) 941 660 997 163

Derivatavtal

3) 678 877

Avsättningar

40 900 37 819

Övriga skulder

54 801 55 174

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

199 531 180 616

Kapitallån

4) 85 823 1 551 536 89 841 1 677 772

EGET KAPITAL

Aktiekapital

196 605 196 605

Överkursfond

51 036 51 036

Fond för verkligt värde

-180 -149

Fria fonder

Fond för inhemsk verksamhet

135 753 125 249

Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet

241 378 186 368

Fond för kapitalinvesteringar

17 529 0

Balanserade vinstmedel

28 044 422 703 670 164 66 354 377 972 625 464

2 221 700

2 303 235

FINNVERA ABP

FÖRÄNDRINGAR I FINNVERA ABP:S EGET KAPITAL

(1 000 euro)	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet	Fond för export- garanti- och specialborgens- verksamhet	Fond för kapital- investeringar	Vinst- medel	Totalt
Eget kapital 1.1.2010	196 605	51 036	-231	133 931	153 289	0	25 238	559 868
Räkenskapsperiodens totalresultat			-4				29 594	29 590
Överföring till fonder				-8 682	33 079	0	-24 397	0
Eget kapital 30.6.2010	196 605	51 036	-235	125 249	186 368	0	30 435	589 458
Eget kapital 1.1.2011	196 605	51 036	-149	125 249	186 368	0	66 354	625 463
Räkenskapsperiodens totalresultat			-31				27 203	27 171
Överföring till fonder				10 504	55 010	17 529	-65 514	17 529
Eget kapital 30.6.2011	196 605	51 036	-180	135 753	241 378	17 529	28 044	670 164

FINNVERA ABP:S KASSAFLÖDESANALYS

(1 000 euro)

	1.1.-30.6.2011	1.1.-30.6.2010
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-164 241	-223 198
Återbetalning av lånefordringar	162 651	144 474
Erhållna räntor	25 215	22 800
Betalda räntor	-8 047	-7 107
Erhållna räntestöd	5 936	6 598
Erhållna provisionsintäkter	58 573	75 667
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	10 979	4 682
Betalningar av rörelsekostnader	-20 106	-24 072
Betalda ersättningar	-14 853	-20 051
Betalda/återbärda skatter	0	1 578
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	56 108	-18 629
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-361	-328
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	796	10 340
Erhållna utdelningar från investeringar	88	18
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	524	10 030
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	17 529	0
Uttag av lån	0	201 177
Återbetalning av lån	-135 000	-217 900
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	-117 471	-16 723
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	-60 840	-25 322
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början	272 937	264 488
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut	212 097	239 166
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut		
Fordringar på kreditinstitut	79 652	94 756
Fordringsbevis	132 445	144 410
	212 097	239 166

FINNVERA ABP

1. SEGMENTINFORMATION

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingsskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för export samt kapitalinvesteringsverksamhet.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunder inom den regionala finansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagets utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag med en tillväxtstrategi som utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningsskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra organisationer som betjänar tillväxtföretagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassificeras som storföretag samt dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency (ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgarantitjänster.

Finnvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag. Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar ränteutjämningsystemet i anknytning till exportkrediter och fartygsfinansiering på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnvera bedriver verksamhet enbart i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.2011 - 30.6.2011

(1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationaliserings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Totalt
Räntenetto	5 704	16 343	5 124	2 601	0	29 771
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	2 037	9 638	6 661	27 062	0	45 398
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-2 194	-15 491	-11 272	-406	0	-29 363
Verksamhetskostnader*	-6 157	-7 298	-3 915	-4 954	0	-22 324
Avskrivningar	-145	-221	-176	-304	0	-845
Övriga intäkter/kostnader**	190	1 032	173	-846	4 017	4 566
Rörelseresultat	-565	4 002	-3 405	23 153	4 017	27 203
Summa tillgångar	260 024	981 084	354 135	481 988	144 468	2 221 700
Fordringar från kunder	283 992	1 100 326	350 874	4 304	0	1 739 496
Summa skulder	204 208	766 891	322 388	184 382	73 667	1 551 536

2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivet bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar. Beräkningsgrunder för nedskrivningar har preciserats under 2007 och redovisade kredit- och borgensförluster för andra kvartalet var 29 363 tusen euro (26 486 tusen euro 1.1. - 30.6.2010).

3. DERIVATINSTRUMENT

(1 000 euro)

30.6.2011**31.12.2010**

	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	0	0	0	573	0	50 000
Valutaderivat	45 248	678	877 682	53 211	877	879 353
Summa derivat	45 248	678	877 682	53 784	877	929 353

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisats till verkligt värde och värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER

(1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund

	Nominellt värde	Bokförings- värde
Skulder 1.1.2011	316 019	316 282
Lyfta lån	0	0
Återbetalningar	-85 000	-85 000
Förändringar i verkligt värde	-3 009	-3 139
Skulder 30.6.2011	228 011	228 143

Till allmänheten emitterade skuldebrev

(1 000 euro)

	Nominellt värde	Bokförings- värde
Skulder 1.1.2011	983 333	997 163
Emitterade skuldebrev	0	0
Återbetalningar	-50 000	-50 000
Förändringar i verkligt värde	1 338	-5 502
Skulder 30.6.2011	934 671	941 660

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån (1 000 euro)**85 823****5. EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ÅTAGANDEN**

(1 000 euro)

Åtaganden utanför balansräkningen

	30.6.2011	31.12.2010
Borgen	1 127 310	1 065 252
Totalansvar för exportgarantier samt specialgarantier och -borgen	9 561 095	8 933 320
	10 688 405	9 998 572

Bindande finansieringslöften**227 317****196 565****6. UPPGIFTER OM NÄRSTÅENDE**

(1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag

(Statsbolag och intresseföretag med ägarandel om minst 20 %)

Finansierings- intäkter	Inköp av tjänster	Låne- saldo	Garanti- saldo
1.1-30.6.2011	1.1-30.6.2011	30.6.2011	30.6.2011
3	594	0	426

7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN	30.6.2011	30.6.2010
Soliditet %	30,2	25,9
Kapitaltäckningsgrad	14,3	14,3
Förhållandet kostnader - intäkter	0,3	0,3

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	$\frac{\text{eget kapital} * 100}{\text{balansens slutsumma}}$
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	$\frac{\text{administrativa kostnader} + \text{övriga rörelsekostnader}}{\text{räntebidrag} + \text{nettointäkter från provisioner} + \text{vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde} + \text{nettointäkter från placeringsverksamheten} + \text{övriga rörelseintäkter}}$

8. Vinst och förlust för finansiella instrument värderade till verkligt värde

(1 000 euro)

1.1.-30.6.2011 .1.-30.6.2010

Derivatinstrument	-8 337	41 238
Skulder till verkligt värde	8 641	-43 022
Valutakursdifferenser	-1 025	3 123
	-721	1 339

Osavuosikatsauksen allekirjoitukset
Underskrifter för delårsrapporten
Signatures of the Board of Directors on the Interim Report

Helsingfors 25.8.2011

Kalle J. Korhonen
Puheenjohtaja
Ordförande
Chairman

Pirkko-Liisa Hyttinen

Heikki Solttila
Varapuheenjohtaja
I vice ordförande
First Vice Chairman

Timo Kekkonen

Esko Hamilo
II varapuheenjohtaja
II vice ordförande
Second Vice Chairman

Timo Lindholm

Marjaana Aarnikka

Pauli Heikkilä
Toimitusjohtaja
Verkställande direktör
Managing Director

**Riksomfattande
växel**

0204 6011
www.finnvera.fi

Telefonservice

020 690 782
kl. 8.00-16.15

Huvudkontor

Helsinki
Eteläesplanadi 8
PL 1010
00101 HELSINGFORS

Kuopio
Haapaniemenkatu 40
PL 1127
70111 KUOPIO